DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

1

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

DESPACHO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO: 2024026439

REF: Pregão Eletrônico nº 014/2025-FMS

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hemoterapia, banco

de sangue, transfusão de hemoderivados, serviços relacionados a transfusão de atividades e afins,

com fornecimento de hemocomponentes como, concentrado de hemácias, plasma fresco congelado,

plaquetas e filtro de desleucocitação, afim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde

ASSUNTO: Encaminhamento de Processo Deserto.

A Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, nomeada pelo Decreto

Municipal nº 021/2025, no uso de suas atribuições legais e tendo como prerrogativa os regramentos

estatuídos pela Lei Federal nº 14.133/21;

Considerando: A supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos

procedimentos licitatórios tramitastes em sua instância, com fundamentos na Lei Federal nº

14.133/21;

Considerando: os atos registrados na ata da sessão pública ocorrida em 30/04/2025, emitida

pelo Pregoeiro Municipal a qual evidenciou que nenhum licitante interessado no objeto licitado

apresentou proposta para o referido certame em epígrafe;

DECIDE.

 Tendo como Princípio o interesse da Administração e a conveniência Administrativa, declaro

DESERTO o certame licitatório objeto do Pregão Eletrônico n°. 014/2025-FMs, nos termos da Lei

que rege a espécie.

Encaminhar o presente processo ao Departamento solicitante para Revisão dos autos.

Luziânia – GO, 30 de abril de 2025.

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Pregoeiro Municipal